
Välkommen 
till Överenskommelsens  

första uppföljningskonferens!

Den 3 december 2009 på Nalen i Stockholm

Välkommen till en dag full av idéer, exempel och intressanta perspektiv 
på samverkan mellan de idéburna organisationerna och det o!entliga. 
Vad har hänt under det första året med den nationella överenskommel-
sen inom det sociala området? Trä!a företrädare från regering, riksdag, 
organisationer, forskare, kommuner och landsting.

Vi bygger diskussionerna på fyra temapaneler, forskning om Överens-
kommelsen och återrapportering från parterna i den gemensamma 
arbetsgruppen. Läs mer om programmet på nästa sida!

Bland de medverkande:  
Socialminister Göran Hägglund, äldre- och folkhälsominister Maria  
Larsson, statssekreterarna Christer Hallerby och Ragnwi Marcelind,  
professor Johan Calltorp och många fler. 

Anmälan (senast 16 november)  
och mer information på www.overenskommelsen.se



Ur programmet:

Vad betyder Överenskommelsen lokalt?

Den nationella Överenskommelsens innehåll och principer kan vara en 
grund även i lokala dialogprocesser och lokala överenskommelser. Vi  
diskuterar hur och ger några exempel. Några av de medverkande är 
statssekreterare Christer Hallerby, Eva Hall, ordförande i nätverket 
social ekonomi i Skåne, Mats Wåhleman, verksamhetsledare från Hela 
Människan och kommunalrådet Anna Ågerfalk, Örebro.

Ökad mångfald med idéburna utförare

Vad betyder de idéburna organisationerna för mångfalden? Hur kan fler 
idéburna organisationer utveckla välfärden genom sina tjänster?  
I panelen finns bland andra socialminister Göran Hägglund, professor 
Johan Calltorp och Thomas Schneider, kvalitetsansvarig, Famna.

Forskning och avrapportering

Forskarna som påbörjat studierna om Överenskommelsen och den 
tematiska studien med särart/mervärde redovisar sitt arbete och hur 
detta fortsätter under nästa år. Parterna kommer att redovisa hur de 
samverkat och vilka åtgärder de gjort utifrån Överenskommelsens prin-
ciper och åtaganden.

Självständiga organisationer utvecklar välfärden

Vad innebär det att vara en självständig organisation i samverkan med 
det o!entliga? Kan man vara en kritisk röst och hur tas de idéburna 
organisationernas perspektiv till vara i utvecklingen av välfärden?  Här 
medverkar statssekreterare Ragnwi Marcelind, riksdagsledamöter,  
företrädare från bland andra Svenska kyrkan, och Kerstin Petersén,  
ordförande för Svenska Röda Korset i Skövde.

Hur ser samverkan ut i framtiden?

Äldre- och folkhälsominister Maria Larsson diskuterar med Svante  
Forslund, ordförande i Uppsala föreningsråd, Ulrika Erksell, verksam-
hetsledare på Volontärbyrån samt  forskare och kommunpolitiker.

Välkommen till en spännande dag! 

Vänta inte med din anmälan:  
www.overenskommelsen.se


